各　　位

会 社 名

代表者名 代表取締役執行役員社長

（コード番号　６７７９　東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長

（ＴＥＬ．０３－５４５３－６７０９）

2021年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異 (2020年４月１日～2021年３月31日)

以　上

2021年２月５日に公表いたしました2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の通期連結業績

予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

2021年5月14日

日 本 電 波 工 業 株 式 会 社

加 藤 啓 美

青 山 通 郎

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

円　銭

記

売上高 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当

たり当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

1,200 61.15

実 績（Ｂ） 39,195 2,844 2,592 1,976 1,976 100.70

前 回 発 表 予 想（Ａ） 38,900 2,400 1,900 1,200

776

増 減 率（％） 0.8 18.5 36.4 64.7 64.7

増 減 額（Ｂ－Ａ） 295 444 692 776

△443.79

（差異の理由）

車載向け及び移動体通信向けにおいて販売が想定を上回ったこと、また、連結子会社の新潟エヌ・

デー・ケー株式会社の事業終了に伴い減損損失及び構造改革費用として合わせて約６億円を見込んでいま

したが、当連結会計年度に計上する費用が減少し369百万円となったことなどから、営業利益は前回予想を

上回りました。税引前利益及び当期利益については、営業利益の増加に加え、為替相場の円安進行により

第４四半期連結会計期間では為替差益が208百万円増加したことなどにより、前回予想を上回りました。

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)

39,468 △8,286 △8,644 △8,709 △8,709